SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 05/2018 – PROEXT/IFAP SELEÇÃO DISCENTE PARA BOLSISTAS DOS
PROJETOS INCUBADORA, EMPRESA JÚNIOR E CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E ASSINATURA DO TERMO
DE COMPROMISSO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio

da Pró-Reitoria  de Extensão,  no uso de suas atribuições  legais,  torna pública a  convocação para

entrega de documentos e assinatura do termo de compromisso do Processo de Seleção Discente para

Bolsistas dos Projetos Incubadora, Empresa Júnior e Centro de Línguas/NucLi-IsF.

1. DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

1.1 Os candidatos deverão apresentar as seguintes documentações:

a. Comprovante de Dados Bancários em seu nome (Banco/Agência/Conta-Corrente), não podendo ser

conta Poupança do Banco do Brasil;

b. Cópia da Cédula de Identidade  (acompanhada com a original) para conferência e autenticação;

c. Cópia do Cadastro de Pessoa Física (acompanhado com o original) para conferência e autenticação;

d. Declaração de matrícula do curso que está realizando no momento, emitido nos últimos 30 dias;

e. Comprovante de Residência;

f.  Declaração de disponibilidade de carga horária semanal de 20 horas (ANEXO III do Edital n°

05/2018/PROEXT/IFAP), devidamente preenchida e assinada.

2. DIA, HORÁRIO E LOCAL PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

CAMPUS MACAPÁ
Data: 17/09/2018
Horário: 9h
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)

PROJETO INCUBADORA

CANDIDATA

ALICE DE LIMA CASTRO

Macapá, 11 de setembro de 2018.

ALEXANDRE RUFINO CUNHA
Presidente da Comissão de Seleção de Bolsistas

Portaria n° 1.138/2018/GR/IFAP
(Versão Original Assinada)

ÉRIKA DA COSTA BEZERRA
Pró-Reitora de Extensão

Portaria n° 439/2014/GR/IFAP
 (Versão Original Assinada)